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Do nawrotu raka piersi częściej dochodzi u kobiet
z charakterystycznymi zmianami genetycznymi w komórkach nowotworowych - informuje
BBC News z kongresu Europejskiego Towarzystwa Onkologii Klinicznej (ESMO), który
w piątek rozpoczął się w Wiedniu.

Główna autorka badań dr Lucy Yates z Sanger Institute w Cambridge twierdzi, że przebadano
komórki nowotworowe około 1000 pacjentek z rakiem piersi. U 161 spośród nich doszło do nawrotu
choroby. Potwierdzono, że podczas rozwoju nowotworu następują zmiany genetyczne w komórkach
rakowych, które nie występowały w guzie pierwotnym.

 

Wraz z postępem choroby w komórkach nowotworowych pojawiają się mutacje genetyczne. Jednak
w próbkach tkanek pobranych z guza pierwotnego u kobiet, u których doszło do nawrotu raka piersi,
natrafiono na geny i ich kombinacje, niezaobserwowane u pań, które nie miały nawrotu.

 

Dr Yates twierdzi, że badając te geny tuż po wykryciu raka można z dużym prawdopodobieństwem
przewidzieć, jakie pacjentki są bardziej zagrożone nawrotem choroby z powodu bardziej
agresywnego jej przebiegu. A takie gorsze rokowanie może wymagać obrania od początku innej
strategii leczenia.

 

Prof. Peter Naredi z Uniwersytet w Gothenburgu podkreślił, że tego rodzaju badania przyczyniają się
do rozwoju medycyny spersonalizowanej, jak również otwierają nową erę „medycyny precyzyjnej”,
dostosowanej do każdego chorego, a jednocześnie bardziej skutecznej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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